



**Miejski Zarząd Dróg w Kielcach
Jadwigi Prendowskiej 7
25-395 KIELCE**

**Petycja w sprawie montażu ekranów akustycznych wzdłuż ulicy
Grunwaldzkiej**

Działając w imieniu mieszkańców przy ulicy Grunwaldzkiej, Piekoszowskiej znajdujących się w strefie bezpośredniego oddziaływania hałasu emitowanego przez przejeżdżające auta, straż pożarną, karetki, ambulansy itp. w godzinach nocnych. Domagamy się pilnej interwencji i montażu ekranów akustycznych mających na celu redukcję hałasu w strefie mieszalnej.

Naszym nadrzędnym celem jest przekonanie urzędników, aby w trybie pilnym rozpoczęli działania mające na celu budowę ekranów dźwiękochłonnych od ronda przy ulicy Jagiellońskiej i Grunwaldzkiej, aż do ronda przy ulicy Podklasztornej, Piekoszowskiej i Grunwaldzkiej.

Okoliczni mieszkańcy skarżą się na kłopoty w codziennym funkcjonowaniu. Otwarcie okna traci sens, gdyż w nocy odgłosy karetek, wozów strażackich przemierzających te ulice kilkakrotnie uniemożliwia właściwy i spokojny sen. Nasze mieszkania nie są oazą spokoju... Dzieci budzą się w nocy przestraszone „wyciem,, sygnalizacji dźwiękowej. My nie pełnimy służby w nocy, a tak się czujemy. Odbiera się nam nawet spokojny sen !!! -żyjemy zagłuszani „wyciem,, syren alarmowych. Są dni, że nie słyszymy własnych myśli. Nawet rozmowę telefoniczną trzeba przerwać, aż kolumna radiowozów przejedzie. My też chcemy żyć i spokojnie w nocy regenerować siły, a nie budzić się w poczuciu lęku i zagrożenia. Niech ktoś wreszcie zadba o

komfort psychiczny i higienę snu!!! Każdy pracuje i potrzebuje wypoczynku w godzinach nocnych. I o ile w dzień sytuacja jest do zniesienia, o tyle w nocy mamy naprawdę dość!!! Tym bardziej, że mamy wielu schorowanych seniorów, którzy potrzebują spokoju i wyciszenia w godzinach nocnych.

W krajach Zachodu niedopuszczalne jest w strefie zamieszkałej używanie sygnalizacji dźwiękowej tylko świetlnej. Nawet na autostradach w odcinkach pobliskich domostw wprowadza się ograniczenia dla dobra ludzi.

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dn. 29 lipca 2004 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (Dz. U. Nr. 178, poz.1841), norma dla hałasu w godzinach od 6 do 22 to 60dB, a dla godzin nocnych 50dB. Bardzo interesujące jest, że nikt do tej pory nie interweniował w tej sprawie. Natomiast, wielu mieszkańców cierpi katusze każdej nocy.

Jednocześnie chcemy podkreślić, że popieramy i cieszymy się z rozwoju i modernizacji straży pożarnej oraz wojewódzkiego szpitala zespolonego w Kielcach, ale pragniemy odrobiny spokoju w nocy!!! Nie możemy być ofiarami postępu i rozudowy w/w jednostek. Jesteśmy już zmęczeni i mam dość cyklicznego braku snu...Może wreszcie ktoś nam pomoże?!